Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

02.04.2024           № 11

Председатель заседания       Н. А. Глузман

Ученый секретарь        Ю. К. Картавая

Присутствовали: Н. А. Глузман, Е. В. Безносюк, Н. В. Давкуш, Я. А. Ивлева,

И. Б. Каменская, Ю. К. Картавая, А. Т. Ковалевич, А. Е. Никифоров, И. Д. Сорвачева,

А. В. Хитрова, О. В. Царева, М. В. Щербатая.

Повестка дня:

1. О результатах промежуточной аттестации студентов, обучающихся по

индивидуальным планам-графикам (Давкуш Н. В.).

2. О подготовке к 2024-2025 учебному году (Давкуш Н. В.).

3. Отчет о научно-исследовательской работе преподавателей за 1 квартал 2024 года

(Картавая Ю. К.).

4. О подготовке к выявлению причин невысокой мотивации к обучению, низкой

успеваемости студентов по всем курсам (Давкуш Н. В.).

5. Разное.

5.1. На контроль: отчет кураторов о проделанной работе по результатам успеваемости

обучающихся вторых и третьих курсов (кураторы вторых и третьих курсов

(Безносюк Е. В., Никифоров А. Е., Сорвачева И. Д., Шевченко А. Н.).

1. Слушали: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и научной

работе, доцента, к.п.н. Давкуш Н. В. о результатах промежуточной аттестации студентов,

обучающихся по индивидуальным планам-графикам. Докладчик сообщила, что ситуация по

академическим группам сложилась следующая:

Е/ПО(И)-б-о-231 – на индивидуальном обучении находятся 3 студентов, которые

промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей;

Е/ППО-б-о-231 – на индивидуальном обучении находятся 5 студентов, которые

промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей;

Е/ПО(НО)-б-о-221 – на индивидуальном обучении находятся 5 студентов, четверо из

которых промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей, один

студент, Вдович С. С., имеет одну академическую задолженность, которую благополучно

ликвидирует;

Е/ПО(РЯЛ)-б-о-222 – на индивидуальном обучении находятся 6 студентов, которые

промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей;

Е/ППО-б-о-221 – на индивидуальном обучении нет студентов;

Е/ПО(НО)-б-о-211 – на индивидуальном обучении находится 1 студент, который

промежуточную аттестацию закрыл без академических задолженностей;

Е/ППО-б-о-211 – на индивидуальном обучении находятся 6 студентов, пятеро из

которых промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей, одна

студентка, Зуевская А. Е., имеет 13 академических задолженностей, которые частично

ликвидированы, остальные – в процессе ликвидации;

Е/ПО(НО)-б-о-201 – на индивидуальном обучении находится 10 студентов, восемь из

которых промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей, две,

Умерова А. Л. и Загорулько А. Ю., имеют по 2 академические задолженности, которые

находятся в процессе ликвидации;

Е/ПО(И)-б-о-201 – на индивидуальном обучении находятся 12 студентов, которые

промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей;

Е/ППО-б-о-201 – на индивидуальном обучении находятся 7 студентов, шестеро из

которых промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей, один

студент, Еремин Н. В., имеет 2 академические задолженности, которые находятся в

процессе ликвидации;

Е/ППО-м-о-231 – на индивидуальном обучении находится 8 студентов, шестеро из

которых промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей, две,

Аблялимова А. Р. и Дехтеренко А. Э., имеют академические задолженности, которые

находятся в процессе ликвидации;

Е/ФЛ-м-о-231 – на индивидуальном обучении находится 5 студентов, один

промежуточную аттестацию закрыл без академических задолженностей, четверо,

Дусин А. Ю., Максименко А. В., Морозова А. Р. и Сокол А. С., имеют академические

задолженности, которые находятся в процессе ликвидации;

Е/ППО-м-о-221 – на индивидуальном обучении находятся 12 студентов, которые

промежуточную аттестацию закрыли без академических задолженностей.

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Давкуш Н. В. принять к сведению.

1.2. Заведующим кафедрами усилить работу по контролю над ликвидацией

академических задолженностей студентами, обучающимися по индивидуальным планам-

графикам.

2. Слушали: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и научной

работе, доцента, к.п.н. Давкуш Н. В. о подготовке к 2024-2025 учебному году. Ведется

работа по проверке и согласованию учебных планов, служебные записки по которым были

отправлены в учебный отдел ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского». С 01.04.24 г. по

10.04.24 г. готовится учебная нагрузка по всему университету; с 11.04.24 г. по 15.04.24 г.

заведующие кафедрами распределяют дисциплины, закрепленные за своими кафедрами; до

25.04.24 г. должна быть сформирована индивидуальная нагрузка преподавателей института.

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию Давкуш Н. В. принять к сведению.

3. Слушали: информацию доцента кафедры филологических дисциплин и методик их

преподавания, доцента, к.п.н. Картавой Ю. К. с отчетом о научно-исследовательской работе

преподавателей за 1 квартал 2024 года. Докладчик отметила, что все преподаватели

института подали данные о выполнении своих планов на 1 квартал 2024 года,

недовыполнение по публикационной активности наблюдается только у Габеркорн И. И. и

Шалиной М. А., которые запланировали статьи ВАК, но их не подали в печать,

Бузинской Я. М., которая не подала в печать статью РИНЦ, хотя она была запланирована.

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию Картавой Ю. К. принять к сведению.

3.2. Ученому секретарю, Картавой Ю. К., разослать на электронные адреса кафедр

данные о научно-исследовательской работе преподавателей за 1 квартал 2024 года.

4. Слушали: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и научной

работе, доцента, к.п.н. Давкуш Н. В. о подготовке к выявлению причин невысокой

мотивации к обучению, низкой успеваемости студентов по всем курсам. Был предложен

такой же вариант работы, как и с предыдущей анкетой, в которой студенты должны будут

указать причины невысокой мотивации к обучению, низкой успеваемости студентов по всем

курсам.

Постановили (единогласно):

4.1. Информацию Давкуш Н. В. принять к сведению.

4.2. Заместителю директора по учебно-воспитательной и научной работе, доценту,

к.п.н. Давкуш Н. В. подготовить опросный лист (анкету).

5. Разное.

5.1. Слушали: кураторов вторых и третьих курсов с отчетами о проделанной работе

по результатам успеваемости обучающихся.

Куратор группы Е/ПО(НО)-б-о-211, Никифоров А. Е. сообщил, что в группе две

студентки имеют академические задолженности – Гренадерова Е. А., Халилова К. Р.

Гренадерова Е. А. академические задолженности ликвидирует поэтапно. Халилова К. Р. не

посещает учебные занятия и планирует забрать документы.

Куратор группы Е/ППО-б-о-221, Безносюк Е. В. сообщила, что в группе пятеро

студентов имеют академические задолженности – Абильтаров А. Р., Голубенкова П. Д.,

Ларичев К. Н., Тимченко А. А., Чернопиский Д. А. Тимченко А. А. и Чернопиский Д. А.

обещают ликвидировать академические задолженности поэтапно. Абильтаров А. Р.,

Голубенкова П. Д., Ларичев К. Н. не посещают учебные занятия и сдавать сессию не

собираются, но и документы не забирают.

Куратор группы Е/ППО-б-о-211, Безносюк Е. В. сообщила, что в группе трое

студентов имеют академические задолженности – Абдураимова Б. Т., Зуевская А. Е.,

Копеева В. А. Зуевская А. Е., имеет 13 академических задолженностей, которые частично

ликвидированы, остальные – в процессе ликвидации. Абдураимова Б. Т. взяла у всех

преподавателей задания, поэтапно выполняет. Копеева В. А. не посещает учебные занятия,

задолженности пока не ликвидирует, но и документы не забирает.

Куратор группы Е/ПО(НО)-б-о-221, Сорвачева И. Д. сообщила, что в группе пятеро

студентов имеют академические задолженности – Бучко Ю. В., Вдович С. С.,

Вербицкая М. В., Елисеева Е. А., Черкасский Н. В. Вдович С. С. и Вербицкая М. В. имеют

по одной академической задолженности, которые благополучно ликвидируют. Бучко Ю. В.

и Елисеева Е. А. имеют по две академические задолженности, которые частично

ликвидированы. Черкасский Н. В. не посещает учебные занятия, сдавать сессию не

собирается, но и документы не забирает.

Постановили (единогласно):

5.2.1. Информацию кураторов вторых и третьих курсов принять к сведению.

5.2.2. Заведующим кафедрами усилить работу по контролю над ликвидацией

академических задолженностей студентами вторых и третьих курсов. Вызвать на заседание

кафедры студентов, имеющих наибольшее количество академических задолженностей.

Директор института        Н. А. Глузман

Ученый секретарь        Ю. К. Картавая